
Systémové č. VZ: P22V00000594 Číslo ZL:

Smlouva: Smlouva o dílo č. 231

Objednatel: Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel: Kypta - Stavoservis s.r.o., Ke střílně 331, 330 08 Zruč - Senec

Název VZ:

Méněpráce a dodatečně požadované práce

Zdůvodnění nezbytnosti změny:

V průběhu realizace objednatel některá práce a dodávky zrušil, nebudou realizovány, v tomto 

ZL č.2 se odečítají. Další upřesnění a doplnění provádění oprav bylo možné provést až po odkrytí nepřístupných

konstrukcí. Na základě dalšího průzkumu vznikl dodatečně požadavek na provedení následujících prací.

1 Oplechování madla  - odpočet:

Dle PD měla být horní plocha profilovaného dřevěného madla zábradlí pavlače opatřena 

měděným plechem jako ochrana proti srážkám. Na doporučení památkového dohledu nebude oplechování madla 

realizováno, v tomto ZL se odečítá.

2 Výroba tří nových stupňů - odpočet:

Po provedení upřesňujícího průzkumu bylo rozhodnuto nevyrábět tři nové schodišťové stupně,

ale opravit stávající. Výroba tří nových stupňů se v tomto ZL odečítá.

3 Oprava tří stávajících stupňů:

Tři stávající schodišťové stupně, které měly být nahrazeny novými, nebudou odstraněny, ale 

bude provedena jejich oprava. Při provádění oprav dřevěného schodiště bylo u jednotlivých stupňů zjištěno větší

poškození, než předpokládala projektová dokumentace.

4 Restaurování původního fragmentu madla - odpočet:

V předloženém soupisu prací se uvažovalo s restaurováním 2,00 m původního fragmentu madla.

Při provedení upřesňujícího průzkumu fragmentu původního dřevěného madla bylo zjištěno, že stav fragmentu 

neumožňuje jeho restaurování a osazení na zábradlí pavlače. Profilované madlo musí být provedeno nové v celém

rozsahu. Restaurování původního fragmentu madla se v tomto ZL odečítá.

5 Větší rozsah provedení nového profilovaného madla:

V předloženém soupisu prací se uvažovalo s restaurováním 2,00 m původního fragmentu madla.

Při provedení upřesňujícího průzkumu fragmentu původního dřevěného madla bylo zjištěno, že stav fragmentu 

neumožňuje jeho restaurování a osazení na zábradlí pavlače. Profilované madlo musí být provedeno nové v celém

rozsahu 6,900 m.

6 Doplnění jalového stupně dřevěného schodiště:

Při provedení upřesňujícího průzkumu byl zjištěn špatný stav jalových stupňů dřevěného 

schodiště, je nutné provedení jejich doplnění.

7 Hydrofobizační nátěr opěráku:

V rámci realizace dodatečně požadovaných prací dle dodatku č.2 k SOD byla provedena 

oprava fasády vnějšího opěrného pilíře. Následně bylo rozhodnuto o provedení hydrofobizačního nátěru jeho

šikmé části.

Příloha č. 1 k Dod. č.3 k SOD č.231

Předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST

2

"Zámek Bušovice - oprava zámku na stavební parcele č. 1 v k.ú.Bušovice - II.etapa"

Stránka 1 z 2



Upřesnění a doplnění oprav zámku přímo souvisí  s provedením II.etapy oprav zámku,

samostatné zadání těchto prací je vyloučeno.

Hodnota změny:

Cena bez DPH 7 391,20 Kč

DPH 21% 1 552,15 Kč

Cena vč. DPH 8 943,35 Kč

Vliv na termín dokončení:

Nemá vliv na termín dokončení.

Jiné vlivy (na změnu PD apod.): Nejsou.

Vyjádření TDI: 

Vyjádření objednatele: 

Přílohy:

Ppříloha č.1 Položkový rozpočet změny

Za zhotovitele:               Vratislav Kypta

Datum:

Za TDI: Ing. Petr Chmelík

Datum:

Za objednatele: Mgr. Daniel Bechný

Datum:

Zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:

Stránka 2 z 2


